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UCHWAtA Nr 156 RADY MINISTRÓW 

z dn.ia Hsi~rpnia 1969 r. 

w sprawie rejestracji finansowej jednostek gospodarki uspołecznionej. 

Na 'pbdst il wie art. 2 'Płci 5 i 7 oraz art. 3 dekretu z dni'a 
. 21 września 1950 ~. IQ opodatkowaniu przedsIębiorstw g,()sipO~ 

dark'i 'llspołeclIllionej(Dz. U. Nr 44; poz. 399) Rada . Ministrów 
, uchwala, co następuje: 

da·iku obrotoweg·o, różnic budżetowych <lodlltnkh lub ujem­
nych, wpłat z :zysku (Inadwyżek), OIprocentowania_ środ-ków 
trwałych,poda.tku dochootOwego, nadwyielklubniedohorów 
środków OIbrotowych f wpłat amor·tyzacji, · d()płat do cen na'po>­
jów alkoholowych,dotac ji udzielonych na . pokryoie staŁ 
(>niedoboró,w) oraz dotacjiprzoornioitOwych. W tym rówrueł: 
finansowanych z podatku 'obr.o{owego, 

§ 1. ReJestracji finansowej podlegają: 
.'I), przedsiębiorstwa państwowe oraz'ich zakłady działające 

według 'Zasad rozrachunku gospodarczego, 
2) :ź'jednO'czenia przedsiębiorstw państwowyc.h . I inne jed­

nostki .organizacyjne grupujące takie przedsiębiorstwa 

tQraz zakłady 'Zjednoczeń lub jednostek równorzędmych 
. dz1'ałające na zasadach pełneg·o wewnętr'znego r·orz:u-
chunku gospoda.rczego, 

. 3) jednostIOi budżet.owe, zakłady budżetowe, jednostki ian 
!podległe i gO'spodarstwa pomocnicz.e, " .' 

4) spółdz.ieLnie 1 .związki spółdzielni oraz i-ch oddziały i za-­
kłady działające według zasad rozrachunku gospodareze­
go, 

5) spóJ.kt! prawa cywilneg'o lub handlowego, w których 
Skarb Państwa, przedsiębiorstwa i instytucje państwo­
we, _ a ta,kże organizacje gos-podar1ci uspołec ,mionej po­
siadają udział wynoszący przynajmniej 50010 kapitału za­
kładowego, z wyjątkiem instytucji bankowych i ubezpie­
czeniowych, 

6) iiIlstytucje 1 .organlizacje gospodarki uspołecznionej, któ-
rym przepisy szczególne .przyznały osobowo·Ść prawną 

- 2wane dalej jednostkami - jeżeli są obowiązane d·o do- ' 
iIoonywania r021.iczeń rz budżetem Państwa lub zjedn·ostką ' 
nadrzędną- chodażby z jednego z następujących tytułów: po- : 

.§ 2. Minister F~na'nsów może: 

l) wprowadzić tObowiązek rejestracji finansowej dla ·I;tmycll 
jednostek gospodarki uspołecznionej n:1r1 wymieniOlIl4i 
w § l, 

2) wyłączyć określone jednOstkJi spod obowiązku rejestra" 
cji, 

3) wprowadzić 'obowiązek rejes.tracjl dla jec!nostelko:'bow14-
'lanych do dokonywania rozliCtLeń z budżetem Państwa 
lub z jednostką nadrzędną z innych tytułów niż .wymja­
nióne w. § 1. 

§ 3. l; ,Obowiązek reje'stracji ~inansOwe'j wyk'Onywarny: 
jest przez -złożenie zgłoszeni.a rejestracyjnego w wy.1zi·ale fi­
na nsowym prezydium powiatowej (miejskiej, d~ielnioowej) 
rady narodowej, właściwym ze względu :na siedz·i.bę (mieJsce 
położenia) jeqnostki. 

2. Dla zjednoczeń przedsiębiorstw państwo.wych oraz in­
nych jednostek organ izacyjnych grupujących ta'Me 'przedsię­
biorstwa właściwy do przyjęcia zgłoszenia rejestracyjnego 
jest, wydział finansowy prezydium wojewódzkiej (miasta wy­
łączonego z województwa) rady illar·odowej. 
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3. Dla jedm<>ste'k podległych: 
i1) Mintstrowl Obr<>ny NarodoweJ, 
12) MIin~str-oW'j Spraw Wewnętr-zmych, 
3) Urzęd<>wl Rezerw Państwowych, 
4) innym miJnistIom "Iv zakresie jedlnoste'k wyooręhnlionych 

usady d 'bryb rejestracji fiJnaus'owej <JI'kreś1i rw drodze UTZll­

d:zearl,a Minis'ter PLnansów. 

'. 4. 1. Jedn;ostkoi wywIe_nione wf l !pkt l ;1 2 doloonują 
wgooszenia rejestracyjnego w terminie , 30 dn,1 od dnia wyda-
1Mi.. aktu <> ich u:tworzeniu przez rL'ł-Oożem.1e wyd:zialo,wi tlnsn­
.owem'U oopisu q;,gł,oszerria jedno s bid d() rejestru ipIzeds<lę­
blm-stw 'Pańs'twowych, zawierająceyo d'me ()kreślone w fi 11 
ł 18 l'oxpor-ząd'Zenl:a Rady Ministrów :z Qmla 10 stycznia 1952 r. 
w .sprawie 'Ilrz",dzen:la I 'Pwwad.zenia rejestru' przedsiębiorstw 
pań9tw<>wych rDzo U. Nr 3. IpOZ. ,!.n). 

2. W \7;głos'zeniu rej-estracY'jnym ,należy d-ooatkoW'o po-
dać: ' 

1) rodz'aj ro:cliczeń z budżetemPaństW'lt, 
2) numer racbunkur<>Z'liczerui-owego jednostki w <Xld2'iaJe 

banku finaiIlSUjąCym jednostkę, 
3) datę rozpoczęcia działalności jednostkl, 
4) układy" oddziały, eIk$pozytury, 1U1ie ~t,p. dzlała'jące we­

dług za:s-ad ogralnkz.onego rozrachunku gospodarczego. 
3. JednOlStki wymie.nionew 'Ilst. ,1 mOogą do'k'O.n~ć zgło­

.zęn.ia rejestr'acyjnego w trybie u:Sta:lomym w ~ 5. 

§ 5. Jednostkoi wymleiIli,one w § 1 Ipkt ~ d<>loon'lllll 
rz,głoszenia rejestracyjnego w term1nlfe 30 dDl1 ()id daty I'ozpo­
c~ęd:a działalnośoi oprze,z złożenie "W}"d:zlałowU tlinail1s<>wemu 
łlgło'Slzenia, ,które .powiiIlno zawierać: . 
11) pełną ,I skróconą n.a'Zwę rejestrujllce'l się Jednostki, adre", 

przedanLot działaln<>ści gOSlpod'MC'Z&j, nazwę 1 edre! lIla'ti­
rzędJnej jednostlci <lrganizacyjnej (urzędu centTa1linegoo, 
%wią~ku s,półd7Ji eln:i 'lit-p.) ora'Z datę rozpoc.zęcia dzIała,ln~­
ścl jednostkI!, 

2) wYlSzczególnienie .zakładó,w, oddzIałów, ekspozytur, fllił!1 
d1'p. objętych działalnością (bilan'sem d rechunkiem wy­
nil1kaw) rejestrującej się jednOlStk1, a lilie !podle'9'ających 
ibeZipo,średni'o ohowią2Jk:o'wi rajestracji (onie tpodlega.jll wy­
szczególon'ierriu se,ZOlll'owe i rucl10me pumktty han'dilowe)" 

3) o'kreślenie ro-dzaJów rozliczeń % !budżetem Państwa lub 
'Z rachunkiem rozliczeń jed1nostki nadrzędnej, niie wyłlI­
czając rozliczeń z tytułu dotacji :na pokrycie strat i do­
tacji przedmiotowych, oraz wskazan-Ie oddziału banku M­
lI1~nsująceg-o I podanie numeru racilunk.u r0Z111C'Zem1,o~ 

, weg'o, 
4) wskazanie aktu prawnego stanowiącego tpodstawę pra,w­

ną działa.Iności jednost.ki. 
§ 6. , Zgłoszenie rejestracyjne powinM być podp'ls'ane 

przez 'kierownika j głównego (stars-zego) ,kslęgowe.g<> .reje­
Itrowanej Je'dnostk1i. 

ł 1. 1. Zgłoszen'ie rejelstracyjne, o którym mowa w '§I§ " 
4 5, slldada się w dwóch egzemplarzach, 
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2. Wydział finansowy dokonujący rejestracji finansowej 
wydaje zarejestrowanej jednostce drug-i e-gz~mplarz zgłosze­

ni'a rejestracyjnego, potwierdzając na nim dokonanie reje­
Ilrae. j i. 

3. Potwierdz.one przez wydz'iał finansowy ~glosze'riie ret 
Jestracyjne stanowi dla --rejestrującej ,się jednostki dowód 
wykonania obowią'Zkou rejestracji f,inans'owej. 

§ 8. 1. Jednostk,izarejeslrowane są obowiązane zawia­
dOlJllić właściwy dlan:!ch miejsc-owO wydział finansowy 
o zmia'nach danych objętych :zgłoszeniem re'jestracyjnym na.j- .. 
później w ,terminie ,30dnJ od daty lich za iJstn.ien ia. , 

2. Jedn,ostki wymienione w § 1 pkt 1 1 2 zawia<łamiają 
o zmianach, o którye.h m~wa w ust. l, ;p'fZez :zlożenie od-pi­
.ów wniośków .skłaQa,nych odpowiednio do rejestru 'przed-
5iębiorstwpańs~wowych lub bezi>Óośrednio wy,d2)ialowi finan­
Iowemu, jeżeli zmiana dotyczy danych wymieni-onych w § 4 
\IJS't. 2. ' 

3. Prz9!pis ust! 1 stosuje się odpowiednio w ,razie posta­
wienia jedn-ostlci w st.an likwidacji lub połączell'ia jedn-ostek. 

4. Spółdzielnie w<>jewódzkie ,posiadające oddziały lub 
za'kłady działające według :zasad wewnętrznego rozrachunku 
g,~spodarc_zego, a które d<>kon-ały w ich imieniu obowią?:ku 
re'jestracji. mo'gą zlecić tym odd:zJia,łorn hlb zakładom, by 
o xmianach danych objętych z,gł,os-ze:niem rejestracyjnym za­
wiadamiały bezpośrednio właściwy dla n1ch wydział finan­

,. 'owy. 

f 9. 1. Za wyikKmaoIrle prz8'Z jednO!Stkęobowiąvków wy­
lll'kającyth rz 'Ilchwały Sil odpowied2)iaLni k:ierownik i yłówny' 
fstarszy) księgowy ,jednostki. 

2. Nar us:zen1 e przepisów uchwały ipOdlega sankcjom 
przewidzianym w 'Ustawle karnej skarbowej. 

§ 10. W s'praw-ach unormowanych uchwałą nie mają .za­
.torowania Iprzepisy działu IX dekretu z dIIl-la 16 llIla,ja 1946 r, 
o pos'tępowan'iu podatk,owym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, ipoz. 60). 

§ 11. Je:dnostlol 'Zarejestrowane na podstawie d'otychcza­
.owych ,przepisów o rejestracji .podatkoOwej nie dokonują po- . 
Downe'j rejestracJi iIla 'Pod'Stawie niniejsze'j uC'hwaly. 

§ 12. l~ Tracl .'moc 'Ilc:hwała lI1'r 7 Rady Min1strów z dnia 
15 atycznia 1959 r. w s'prewie rejestracji poda,tokowej vi 9'aspo­
da.rce uspołecznij,oneJ ('Monitor Polski Nr 5, poz. 21). 

2. Ilelkr'oć w -Innych przepisach je,st mowa o rejestracji 
podatkowej, n!lileży 'Przez to rozumieć rejestrację finans-ową. 

§ 13. Wykonanie uchwały p'orucza się Ministrowi Finap.­
.ów. ' 

O 14. Uchwala wchodzi w życie % dniem l -stycznia 
1970 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 
Wiceprezes Rady Ministrów 
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UCHW At/\. Nr 158 RADY MINISTROW 

z dnia 11 s'lerpnla 1969, r. 

w sprawie dodatkowego premiowania niektórych robotników l pracowników Iniynleryjno-technicznych przedsiębiorstw 
produkujących I dostarc,zających maszyny I urządzenia za terminową łeh dostawę, montaż l rozruch technologiczny. 

Rada MInistrów w /porozumieniU B Centra.lnla R.,dą 
Związkó,w Zawodowych uchwala, c<> lIlastępuje: 

§ 1. 1. I,nwestorzy: realizujący inwestycje bnmtowe 
plaillu centralne,go tworzą w zbiorczych zestawien'iach k()S'Z­
tów budowy lundusz pIemiowy w wy,sokoŚCI od 0,2 do 0,""0 

wartości ko-sztorysowej krajoWych dostaw maszyn I urządzeń 
dla 'Potrzeb realizowanych inwestycji z przeznaczeniem na 
premie za terminową d()stawę maszyn i urządzeń, terminowy 
lell montaż i rozruch technologiczny oraz bezusterkoOwą pra- . 
cę W okresie gwara~cji. ' 


